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Transportudvalget har i brev af 8. november 2024 stillet mig føl-

gende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

Spørgsmålene er stillet efter ønske fra ikke-medlem af udvalget 

(MFU) Mette Thiesen (DF). 

Spørgsmål nr. 59: 

Vil ministeren oplyse, hvilke krav der er til taxivognmænd om, 

hvilke lovovertrædelser man må have overtrådt for at kunne blive 

taxivognmand? Skal vognmanden også leve op til en vis form for 

ren straffeattest? 

Svar: 

Jeg har indhentet bidrag fra Færdselsstyrelsen, som jeg kan hen-

holde mig til. 

Færdselsstyrelsen oplyser, at ”der ikke er en udtømmende liste 

over lovovertrædelser, der medfører, at en taxivognmand ikke 

kan godkendes som ansvarlig leder for en virksomhed, der udfø-

rer erhvervsmæssig persontransport, og der stilles ikke krav om 

en ren straffeattest i forbindelse med ansøgning om tilladelser til 

erhvervsmæssig persontransport (EPT-tilladelse).  

Der foretages i forbindelse med ansøgning om EPT-tilladelse to 

vurderinger om strafbare forhold, en vandelsvurdering og en 

”god-skik”-vurdering.  

Ved vandelsvurderingen vurderes det, hvorvidt der er nærlig-

gende fare for misbrug af virksomheden, og ved ”god skik”-vurde-

ringen vurderes det, hvorvidt ansøgeren har sandsynliggjort, at 

vedkommende lever op til kravet om god skik inden for branchen. 

Der er tale om konkrete vurderinger med vægt på de faktiske for-

hold, og i visse tilfælde anmodes der om domsudskrifter.  

Der bliver ved vandelsvurderingen lagt særlig vægt på straffelo-

vens kapitel 24 om seksualforbrydelser, kapitel 25 om forbrydel-

ser mod liv og legeme og kapitel 28 om formueforbrydelser. 
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Ved ”god skik”-vurderingen bliver der lagt særlig vægt på, om an-

søgeren groft eller gentagne gange har overtrådt taxiloven, færd-

selsloven, arbejdsmiljølovens kapitel 9, lov om euforiserende stof-

fer, skatte- og afgiftslovgivningen eller udlændingelovens bestem-

melser om menneskesmugling.” 

Med venlig hilsen 

Thomas Danielsen 

 

 


